Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0480/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalar contêiner no Sítio Dona Suzi, comunidade do

Cedro.

O lixo da comunidade é depositado nas proximidades do Sítio Dona Suzi, no

entanto, como o caminhão faz a coleta somente uma vez por mês, o lixo está

acumulando na estrada, e o local está servindo para proliferação de animais e

insetos que mexem e espalham os resíduos.

Desta forma, solicita-se instalação de um contêiner no local para favorecer o

descarte regular de resíduos.

Ponte Nova - MG, 06 de setembro de 2023.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador - Republicanos